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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Martin Brandl (CDU)

und

Antwort

des Ministeriums der Finanzen

Neubau Polizeidienststelle Germersheim

Die Kleine Anfrage 2449 vom 17. Juli 2014 hat folgenden Wortlaut:

Beim Neubau der Polizeidienststelle Germersheim mussten nach der vorldufigen Fertigstellung des Gebdudes und auch nach der
Ubergabe des Gebidudes einige Baumingel behoben werden. Daher frage ich die Landesregierung:

1.
. Was waren die zentralen Probleme?

. Wie hoch waren die Kosten fiir die Behebung der Baumingel?

. Bis wann wurden alle Baumingel behoben?

. Gibt es seitens der Polizei aktuell weitere Beanstandungen und Verbesserungswiinsche am Gebiude?

1A~ W N

Wie viele Baumingel wurden seitens der Polizei beim LBB beanstandet?

Das Ministerium der Finanzen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 5. August 2014 wie folgt
beantwortet:

Zu Frage 1:

Insgesamt wurden seitens der Polizei seit dem Einzug am 13. April 2010 42 Baumingel beim LBB beanstandet.

Zu Frage 2:

Die zentralen Probleme waren hierbei:

die im Auflenbereich angebrachten Rampen fithrten zum Aufsetzen der Dienstfahrzeuge/Funkstreifenwagen,

die Haupteingangstiir konnte nicht richtig verschlossen werden,

im Untergeschoss des Neubaus wurde in der Wand zwischen Damenumkleide und Gewahrsam Wasser festgestellt, was zum teil-
weisen Abldsen von Fliesen fiihrte,

wegen der baulichen Gegebenheiten kdnnen die Garagen im Tiefhof nur als Lagerfliche genutzt werden. Bei Glitte kénnen die
Dienstfahrzeuge die Rampe nicht hochfahren.

Zu Frage 3:
Die Baukosten fiir die Behebung der Baumingel beliefen sich seit der Ubergabe am 31. Mirz 2010 bis Mai 2014 auf rund 50 000 €.

Zu Frage 4:

Der iiberwiegende Teil der Baumingel ist bereits behoben.

b. w.
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Zu Frage 5:

Zurzeit gibt es seitens der Polizei folgende Beanstandungen und Verbesserungswiinsche:

- Geruchsprobleme im Altbau

- Garagen im Tiefhof (siche Antwort zur Frage 2)

- Einstellung der Brandschutztiiren und der Eingangstiir gestaltet sich fiir den Nutzer schwierig.

Die Beanstandungen und Verbesserungswiinsche werden vom Landesbetrieb LBB derzeit gepriift.

Dr. Carsten Kiihl
Staatsminister



